FORMES ROMÀNIQUES 

Cat. biblioteca; esp. biblioteca; fr. bibliothèque; it. biblioteca; oc. bibliotèca; port. biblioteca; 
rom. bibliotecă. 

DERIVATS 

bibliothecarius (subst.). 

SIGNIFICAT 

‘Sagrades Escriptures’ 

TESTIMONIS DOCUMENTALS 

839 Baraut, ActUrgell, ap. 1 (Urgellia 7, p. 526); testament; scriptor Seniofredus: Do et 

concedo domne mee domum Virginis Marie Sancta Grata monesterium librum 

expositum in Matheo. Do et concedo similiter domum domne mee Virginis Marie 

monesterium Alaone bibliotecam. 

952 Baraut, ActUrgell 33, Urgellia 1, p. 92 (Baraut, CartAndorra I 12, p. 108; Baraut, 

DipTavèrnoles 17, p. 90; Ordeig, Dotalies 68, p. 168); acta de consagració (Sant Feliu de 

Castellciutat): Et sunt ibidem libri bibliotega I, et alios libros Xm et VIIm, et de 

uestimentis albas IIIIor. 

991 DipGirona 531, p. 472; testament; scriptor Oliba presbiter: Et ad Sancta Maria Lilitense 

donare faciatis pecia I de terra qui est in Sarga et biblioteiga I et per ipsum signum 

solidatas XXti. 

1 Cf. GMLC s. u. bibliotheca. 
2 biblioteg- doc. 952; biblioteig- doc. 991. 
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1040 Baraut, ActUrgell 48, Urgellia 1, p. 119 (Baraut, CartAndorra II 9, p. 39; Baraut, 

DipTavèrnoles 59, p. 131); 3  acta de consagració (Sant Sadurní de Tavèrnoles); scriptor 

Stephanus diaconus: Libros autem: bibliotheca I diuissa in duobus uoluminibus et alia in 

decem uolumina et alios libros beatorum II et passionarios II. 

1047 Junyent, Oliba Not. 9, p. 399; inventari dels llibres de Santa Maria de Ripoll: Hic est 

breuis librorum Sanctae Marie: Bibliotecas III, Moralia II, Caroli II. 

1060 Puig i Ustrell, Dipl. St. Llorenç del Munt 398, p. 1173; testament; scriptor Benedictus 

sacer et monachus: Et dimitto Sancti Mikaelis monasterio de ipsa Clusa XXi uncias auri 

simul cum ipsa mea bibliotheca. 

1060 DipMontalegre 45, p. 71; adveració testamentària; scriptor Berengarius presbiter: 

Monasterio Sancti Michaelis de ipsa Clusa dimisit XX uncias auri ex suam bibliotecam.4 

1082 Junyent-Ordeig, DipVic 1455, p. 745; testament; scriptor Artallus subdiaconus: Et 

cenobio Sancti Benedicti dimisit Bibliotecam que fuit Amati Eldrici, cum aliis libris 

quos prestiterat Raimundo priori. 

GLOSSARIS 

Riuipullensis 74, f. 34v (Llauró, Glosarios 3, p. 353): byblioteca – dicitur 
librorum comendatio id est conscriptio atque in unum coadunatio. Bybli 
siquidem dicuntur libri. Teche autem dicitur mandatum siue comendatum 
est et aliud nomen entole quod dicitur mandatum set tamen alium sensum 
obtinet cum dicitur entole mandatum pertinens ad preceptum et iussum 
atque aliud cum dicitur teche mandatum pertinens ad comendationem ut 
ibi seruetur ad memoriam et diuturnitatem. Dicitur et a quibusdam quasi 
librorum positio. Set si ita esset nequaquam illud aspirationem admitteret 
quapropter quod primum diximus ratum esse uidetur